WOLF ESSENTIAL

ATF DEXRON Il

Este fluido ATF tiene un indice de viscosidad alto para garantizar una gran fluidez en el arranque del motory
proteccion de componentes garantizada a altas temperaturas.

APLICACIONES

Se puede utilizar para una amplia variedad de sistemas de transmision automatica, convertidores de par,

sistemas de direccion asistida y circuitos hidraulicos.

CARACTERISTICAS

Propiedades de friccion: cambio de marcha suave

Proteccion frente al desgaste: aumento de la vida Gtil de la transmision

ESPECIFICACIONES

ALLISON Cu
CATERPILLAR T0-2

DTFR 130120

FORD ESP-M2(C138-C)

PROPIEDADES TIPICAS

Ensayo Método
Densidad a 15 °C ASTM D4052
Viscosidad cinematicaa 40 °C ASTM D445
Viscosidad cinematicaa 100 °C ASTM D445
indice de viscosidad ASTM D2270
Punto de escurrimiento ASTM D6892
Viscosidad de Brookfielda -40 °C ASTM D2983
Punto de inflamacion COC ASTM D92
Color VISUAL

FORD
FORD
GM
MB

Unidad
g/ml
mm?/s

mm?/s

°C
mPa.s

°C

29/10/2025

ESP-M2C166-H
MERCON
DEXRON IlI-H
236.2

Resultado medio
0.849

32.0

6.82

181

-51

14140

198

RED

Nos reservamos el derecho de modificar las caracteristicas generales de nuestros productos con el fin de facilitar que nuestros clientes se

beneficien de los Gltimos avances técnicos.
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